21.‐ En  tesmoignaige de  cette  chose  et por  ce que  ce  soit  ferme 
chose et aestable à toz  jors mais nous avons pendus nos seaux eu 
cestre chartre et ce fut fait lʹannée de lʹincarnation Nostre‐Seignor 
mil CC° et XXIX 

Archives  de  la  Côte‐dʹOr,  Grand  Cartulaire  de  la  Chambre  des 
Comptes, B. 10423, feuillet 121, copie). 

1 - Lié, engagé 
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VII. — Don des censes dʹAuxonne à Saint‐ Vivant, par Etienne II 

(1236) 

Ego  Stephanus  Comes  Burgundie  notum  facio  præsentes 
litteras inspecturis quod ego in recompensionem injuriarum quas 
feci Ecclesie  et  conventui S. Viventii de Vergeio  et pro  remedio 
anime  mee  dedi  et  concessi  eidem  Ecclesie  et  conventui 
habendum et possidendum  in perpetuum quidquid habebam et 
possidebam  in censibus mansorum et boum apud Ausonam qui 
colliguntur circum festum Sancti Michaelis. Nam volo quod dicte 
Ecclesie possit prejudicare si aliquibus dederim in dictis censibus 
aliquid pro feodis vel alio quocumque modo, cuncta que in dictis 
censibus assignaveram in magna censa de Ausona quam debetur 
in  festo  Sancti  Andree  ante  donationem  istam  assignaverim  et 
adhuc  assignem,  volens  quod  supra  dicti  census  boum  et 
mansorum  supra  dicte  Ecclesie  et  conventui  libere  et  pacifice 
permaneant  et  quiete.  Quod  ut  ratum  habeatur  sigillo meo  et 
sigillis  fratris Willi prioris domus predicatorurn Bisuntorum ? et 
Milonis  fratris ejusdem domini qui  testamento meo  interfuerunt 
feci  presentes  litteras  sigillari  in  testimonium  veritatis.  Actum 
anno Domini M° CC° XXX° sexto, in festo beate Margarete. 

Original inédit Archives de la Côte‐d’Or, H. 688, cote 3. 

VIII. — Jean, comte de Bourgogne, échange Auxonne à Hugues IV. 

(1237, 1er acte de Jean.) 

Ego  Johannes  comes  Burgundie  et Cabilonensis,  notum  facio 
universis præsentes litteras inspecturis quod ego, per 
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escambium  quittavi,  concessi  et  tradidi  karissimo  domino  et 
consanguineo meo Hugoni Duci Burgundie et heredibus suis,  in 
perpetuum,  totum  Comitatum  Cabilonensem  cum  omnibus 
appenditiis et pertinentiis suis, tam in feodis quam in dominio, et 
in  aliis  omnibus  commodis  et mihi  quidem  vel  heredibus meis 
advenire poterit, aliqua ratione et quidquid habebam vel habere 
poteram  citra  Saonnam  a  parte  regni  Francie.  Dedi  etiam, 
quittavi, concessi et tradidi per eumdem escambium eidem Duci 
et heredibus suis, in perpetuum Auxonnam cum omnibus appenditiis 
et  pertinentiis  et  omnia  feoda  ville  de Auxonna  et  feodum  domini 
Petri  de  Sancto  Sequano  et  totam  terram  quæ movet  de  capite 
Matildis uxoris meæ ubicumque sit terra illa sita citra Saonnam a 
parte  regni  Francie  absque  Auzun1  et  appenditiis  suis.  Et  de 
omnibus  iis me devestivi voluntate spontanea et dictum Ducem 
corporaliter  investivi promittens  juramento corporaliter prestito, 
contra  escambium  quittationem,  concessionem  et  traditionem 
istam per me vel per alium nullo unquam tempore me venturum 
nec  unquam  de  cetero  in  iis  omnibus  supradictis  per me,  vel 
peralium  aliquid  potero  reclamare.  Imo,  si  quis  contra  hæc 
predicta  vellet  venire  ratione  seu  occasione  aliqua,  ego  modis 
omnibus me  opponam  bona  fide. Nos  vero Matildis  uxor  dicti 
comitis  et Comes  Stephanus pater dicti Comitis Cabilonensis  et 
Agnes uxor ejusdem comitis Stephani et Hugoninus filius predicti 
comitis  Cabilonensis,  istud  escambium  quittationem, 
concessionem  et  traditionem  prædictam  laudavimus  et  de 
omnibus  prædictis  nos  devestimus  et  dominum  ducem 
corporaliter  investimus  promittentes  corporaliter  prestito 
juramento,  voluntate  propria  et  spontanea  contra  conventiones 
predictas nullo unquam tempore, per nos vel per alios occasione 
seu ratione aliqua nos  venturos. Sed et si 

1 - Auzun ou Auxon, vill. de Franche-Comté 
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quis vellet contra venire nos opponeremus modis omnibus bona 
fide. 
Predictus autem Dux predictum per escambium mihi  Johanni 

comiti supradicto et heredibus meis quittavit, concessit et tradidit 
omnem  terram  quam  habuerat  in  escambium  a  Jocerranno 
Domino  Branciduni  et  uxore  sua  et  heredidus  suis,  videlicet 
Bracon  et  omnia  alia  castra,  villas  et  redditus,  in  omnibus 
commodis  que  fuerant  de  dicto  escambio,  cum  omnibus 
appenditiis  et  pertinentiis,  tam  in  feodis  quam  in  dominio  de 
Villaufans  et  Ornans  cum  appenditiis  eorumdem  et  totum 
expletum  quod  fecerat  erga  Dominum  Gaucherium  de 
Commarceyo  et  heredes  suos  et  feodum  de  Cloes  et  talem 
rationem qualem habebat in feodo de Chaussins. Et si quis contra 
ire  vellet  quittationibus  et  escambiis  supradictis  idem  Dux 
teneretur  me  juvare  ad  defensionem  predictorum  tanquam 
hominum suum ligium bona fide. Et sciendum quod de omnibus 
supradictis  idem  Dux  aut  heredes  sui  nihil  omnino  possunt 
adquirere  nisi  de  voluntate  mea  vel  heredum  meorum.  Hæc 
autem omnia  idem Dux promisit  juramento corporaliter prestito 
se tenere et firmiter adimplere. Ut autem omnia supradicta firma 
et  inconcussa permaneant nos  Johannes Comes et Matildis uxor 
ejus et Comes Stephanus et Agnes uxor  ipsius presentes  litteras 
sigillorum  fecimus munimine  roborari. Actum  apud Laudanam 
in  crastino  octavarum  Penthecostes  anno  Domini  millesimo 
ducentesimo trigesimo septimo. 

Archives nationales, J. 252, A. Copie. 

IX. — Le duc de Bourgogne acquiert Auxonne. 

(1237, 2° acte du duc). 

« ...  Idem  si  quidem  Cornes  pro  omnibus  supradictis  sibi  a 
nobis concessit et tradidit,  concessit et quittavit et tra‐ 
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didit nobis et heredibus nostris  in escambium  totum comitatum 
Cabilonensem  in  omnibus  commodis  tam  in  feodis  quam  in 
dominio  et  omnibus  aliis  rebus  ad  dictum  comitatum 
pertinentibus  citra  Saonnam  a parte  regni Francie,  et Auxonnam 
cum  omnibus  appenditiis  et  pertinentiis  et  omnia  feoda  villæ  de 
Auxonna,  et  feodum Domini  Petri  de  Sancto  Sequano,  et  totam 
terram  que  movet  de  capite  carissime  matris  nostre  Matildis 
comitisse  Cabilonensis  uxoris  sue,  ubicumque  sita  sit  illa  dicta 
terra  citra  Saonnam  a  parte  regni  Francie,  absque  Auzun1  et 
appenditiis… ». 